АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения "Рабочий поселок Лососина"

Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.09.2019 № 136
р.п. Лососина

О регулировании землепользова-ния в р.п. Лососина

В соответствии с Земельным кодексом РФ, Федеральным законом РФ от 23.06.2014 №171-ФЗ "О внесении в земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации", постановлением  Правительства Хабаровского края от 30.12.2009 № 411-пр "Об утверждении положения о порядке определения размера арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Хабаровского края", постановлением Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 25.12.2017 № 1123 "Об установлении на территории Советско-Гаванского района на 2018 год значений коэффициентов к арендной плате за использование земельных участков государственная собственность на которые не разграничена и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Советско-Гаванского муниципального района", на основании заявлений граждан Администрация городского поселения "Рабочий посёлок Лососина"
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Прекратить право аренды земельных участков, предоставленных для ведения огородничества в районе жилого дома №7 по ул. Луначарского р.п. Лососина:
1.1. Гр. Свиридову Евгению Александровичу, зарегистрированному по адресу: г. Советская Гавань, ул. 15 Погибших партизан д.69 кв.6, на участок площадью 830 кв.м.;
– Договор на аренду земельного участка от 25.02.2019 г. №6-8/273 считать расторгнутым.
1.2. Гр. Мымриной Любови Ивановне, зарегистрированной по адресу: Советско-Гаванский район, р.п. Лососина, ул. Луначарского, д. 1, кв. 19, на участок площадью 187 кв.м.;

– Договор на аренду земельного участка от 31.01.2017 г. №6-8/137 считать расторгнутым.

 1.3. Гр. Голота Александру Ивановичу на участок площадью 205 кв.м.
– Договор на аренду земельного участка от 02.06.2016 г. №6-8/27 считать расторгнутым.

2

2. Предоставить на землях категории "населенные пункты" в  жилой  территориальной зоне р.п. Лососина, в аренду сроком с 01.09.2019 по 28.08.2019 г. земельные участки в кадастровом квартале 27:13:0203021 в районе жилого дома №7 по ул. Луначарского с видом разрешенного использования: земельные участки, "для ведения огородничества", не соответствующим установленным градостроительным регламентам данной территориальной зоны, без права возведения строений и сооружений, посадок многолетних кустарников и деревьев:
- гр. Кривобоковой Тамаре Тимофеевне, зарегистрированной по адресу: Советско-Гаванский район, р.п. Лососина, ул. Ростовская, д. 23, кв. 64, участок площадью 187 кв.м.;
- гр. Ханасу Ивану Иосифовичу, зарегистрированному по адресу: Советско-Гаванский район, р.п. Лососина, ул. 8 Марта  д.23а кв.3, участок площадью 205 кв.м;
- гр. Челпанову Андрею Владимировичу, зарегистрированному по адресу: Советско-Гаванский район, р.п. Лососина, ул. 8 Марта, д.21 кв.29, на участок площадью 830 кв.м;
- гр. Боровик Юлии Михайловне, зарегистрированной по адресу: Советско-Гаванский район, р.п. Лососина, ул. 8 Марта  д.23 кв.21, участок площадью 162 кв.м;

- гр. Корнеевой Елене Викторовне, зарегистрированной по адресу: Советско-Гаванский район, р.п. Лососина, ул. Ростовская, д. 25, кв. 12, участок площадью 173 кв.м.
3. Арендную плату за пользование землёй взимать с граждан с 01.09.2019 г. согласно действующему на соответствующий год аренды законодательству о порядке расчета арендной платы и применяемых при этом показателях, в том числе кадастровой стоимости, значения которых могут быть изменены не чаще одного раза в год.

4. Администрации городского поселения "Рабочий посёлок Лососина" в установленные законодательством РФ сроки оформить гражданам договоры аренды земельных участков.
5. Контроль по исполнению данного постановления возложить на специалиста по земельным отношениям Кудашову Н.С.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава городского поселения                                                                  И.Н. Будяк